
UCHWAŁA NR V11l164119
RADY POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 18 kwietnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2019 r., poz. 511) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 2068) uchwala się, co następuje:

5 1. W uchwale Nr XXXIII/297/13 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 20 grudnia 2013 r.
w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych (Dz. Urz. Woj.
Zachodniopomorskiego poz. 4660) zapisy w tabeli w 5 2 ust. 2 otrzymują brzmienie:

Element zajęteqo pasa droqoweqo
I 2 3 4

w jezdni na drogowym w pozostały elementach pasa w pozostałych elementach pasa
obiekcie drogowego poza obszarem drogowego w obszarze
inżynierskim zabudowanym zabudowanym

100,00 zł 100,00 zł 60,00 zł 100,00 zł

5 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie.

5 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

1± 4CFOB5BC-720F-429D-A309-871091AEF31F. Uchwalony Strona I



Uzasadnienie

do uchwały Nr V111164119 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 18 kwietnia 2019 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych

Zgodnie z art. 40 ust. B ustawy z dnia 21 marca 1 985r. o drogach publicznych (Dz. U. z
2018r., poz. 2068) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala w drodze
uchwały wysokość stawek opłat za zajęcie lm2 pasa drogowego, uwzględniając przy tym
kategorię drogi, rodzaj elementu zajętego pasa drogowego, procentową wielkość
zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj zajęcia pasa drogowego oraz rodzaj urządzenia lub
obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym. Uchwała reguluje odpłatność
z tytułu zajęcia pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem,
utrzymaniem i ochroną dróg.

Zmiana uchwały spowodowana jest wyjściem naprzeciw sugestiom inwestorów, którzy
niejednokrotnie prosili o obniżenie stawek dotyczących decyzji wieloletnich. Inwestorzy
głównie umieszczają urządzenia w teranie zabudowanym, w związku z tym obniżeniu uległa
ogólna stawka dotycząca lokalizacji urządzenia wjezdni.

Wobec powyższego, w tym stanie prawnym i faktycznym podjęcie niniejszej uchwały jest
celowe i uzasadnione.

PFzcwod

Zbijm,

Rady

Id: 4CFOBSBC-720F-429D-A309-%7IO9IAEF3IF. Uclnyalcny Swona I


